
Kertomus 
Rissasen 

MUSEOVIRASTO 
RAKENNUSHISTORIAN 
OSASTON ARKISTO 

toimistopäällikkö Pekka Kärjen ja tutkija Kaarina 
virkamatkasta Taavettiin 23.6.1976. u ,..,..;~ 

Matkan tarkoituksena oli neuvotella terveyskeskuksen ja van-
hustentalon rakentamisesta linnoitusalueelle ja sen viereen 
sekä puhua samalla linnoitusalueella tapahtuvasta rakenta-
misesta yleensä. 
Mukana olivat kunnanjohtaja Liikkanen, kaavoitus-ja raken-
nustoimen tarkastaja Jäntti, kaavoittaja Laakso, kunnanhal-
lituksen jäseniä sekä matkailulautakunnan sihteeri. Neuvot-
telua varten oli laadittu muistio (liitteenä) sekä linnoitus-
alueen luiskien inventoinnin tulos piirrettynä asemakaava-
kartalle ja linnoitusosien selvennyspiirros. 

Vanhusten talo:_ 
Tarkastettiin paikan päällä vanhustentalolle aiottu tontti, 
jolle aiotusta rakentamisesta museovirasto on jo aiemmin 
antanut kielteisen lausunnon. Muodollisesti ei muinaismuisto-
lakia suunnitellussa sijainnissa rikota, koska rakennus si-
joittuisi luiskan päätteestä muutaman metrin päähän. Käytän-
nössä vanhustentalo olisi kuitenkin aivan liian lähellä lin-
noitusaluetta. Rakennustöiden yhteydessä joudutaan luiskaa 
varmasti rikkomaan. Lisäksi paikka asettaa suunnittelijalle 
erittäin suuria vaatimuksia massojen sijoituksen suhteen. 
Katselmuksessa todettiin, ettei museoviraston aiemmin ilmai-
semaa kantaa ole aihetta muuttaa, vaan museovirasto katsoo 
alueen säilyttämisen nykyisellään olevan linnoituskokonaisuu-
den kannalta välttämätöntä. 
Vanhustentalo yritetään sijoittaa tälle alueelle mm. lämpö-
keskuksen ja läheisyydessä sijaitsevien peruspalveluiden vuok-
si sekä sen takia, että kaavassa puistoksi merkitty tontti 
olisi kunnalle ilmainen. 

Terveyskeskus: 
Tontille Y6 suunnitellaan suurta terveyskeskusta josta osasto 
on jo antanut alustavan kielteisen lausuntonsa kunnan terveys-
lautakunnalle. Sijaintia oli alustavasti edelleen tutkittu 
kahden eri vaihtoehdon pohjalta, joista toisen, joka työntyy 
nykyisen kunnanlääkärin talon paikalle, todettiin ehdottomasti 
ulottuvan liian lähelle linnoitusaluetta. Terveyskeskus on 
suunniteltu rakennettavaksi kolmessa vaiheessa. Paikka ei ole 
linnoituskokonaisuuden kannalta hyvä, vaan tämä massiivinen 
ja tulevaisuudessa ehkä laajeneva rakennushanke paikoitus-
alueineen olisi pyrittävä sijoittamaan linnoitusalueen ulko-
puolelle. Tähän mennessä Linnalantien pohjoispuolelle raken-
netut talot ovat tulevaan terveyskeskukseen verrattuina pieniä 
ja maastoon sopeutuvia. 
Kunta tulee edelleen selvittämään mahdollisuuksia terveys-
keskuksen sijoittamiseksi Y6 tontille ja lähettää uudet rat-
kaisuvaihtoehdot virastoon lausunnolle . 

• 
Yleistä: 
Puhuttiin kaavan tarkistamisesta varsinkin EM-alueiden osalta 
viime syksyisen inventoinnin pohjalta. Kunnan edustajat esit-
tivät että museovirasto antaisi selvän kannanoton linnoitus-
alueen eri osien säilyttämislinjasta. Omasta puolestamme 
tähdensimme sitä, että koko linnoitusalueen rakennuskaava 
olisi tarkistettava nyttemmin täsmentyneet suojelunäkökohdat 
huomioon ottaen. Neuvottelussa kävi ilmi, että kunnassa ei 
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todellakaan tunneta linnoituksen olotilaa ja antikvaarisia 
vaatimuksia. Vain sitadelli oli esim. kunnanjohtajan mielestä 
suojeltava osa. 

Tilanne Taavetissa on niin monin kohdin muutoksille altis, 
että museoviraston on kiinnitettävä asiaan jatkossa erityistä 
huomiota. Linnoituksen villiintyneen puuston raivaus olisi 
pikaisesti suoritettava (työllisyystöinä ?) • Lisäksi linnoi-
tuksesta olisi valmistettava tukeva tietopaketti täsmällisine 
suojelusuunnitelmineen. 

Helsingissä 5/7/1976. 
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